
NOTIFIKOVANÉ ORGÁNY 

(Oznámené subjekty) 

Zásady notifikace 

• Notifikované orgány provádějí úlohu týkající se postupů posuzování shody podle příslušných 

směrnic nového přístupu, pokud je vyžadována účast třetí strany. 

• Členské státy jsou odpovědné za jejich notifikaci. Orgány, které notifikují, si mohou vybrat z 

orgánů patřících pod jejich soudní pravomoc, jež trvale vyhovují požadavkům směrnic a zásadám 

stanoveným rámcovou legislativou EU. 

• Posuzování orgánu žádajícího notifikaci určuje, zda je technicky způsobilý a schopný vykonávat 

příslušné postupy posuzování shody a zda může prokázat nezbytnou úroveň nezávislosti, 

nestrannosti a bezúhonnosti. Kromě toho má způsobilost notifikovaného orgánu podléhat 

pravidelnému dohledu a má se řídit praxí, kterou zavedly akreditační organizace. 

• Soubor norem EN 45000/ EN 17000 a akreditace jsou důležitými prostředky pro vytvoření shody 

s požadavky příslušné směrnice. 

Notifikované orgány a posuzování shody 

• Základní úlohou notifikovaného orgánu je poskytování služeb pro posuzování shody za podmínek 

stanovených ve směrnicích. Jde o službu výrobci v oblasti veřejných zájmů. 

• Notifikované orgány mohou volně nabízet své služby posuzování shody v rozsahu své notifikace 

jakémukoli hospodářskému subjektu se sídlem buď uvnitř, nebo vně Společenství. Svou činnost 

mohou také provádět na území jiných členských států nebo na území třetích zemí. 

• Výrobci si mohou volně vybrat mezi notifikovanými orgány, které byly určeny k tomu, aby 

prováděly postup posuzování shody podle příslušné směrnice. 

Notifikované orgány jsou určeny k tomu, aby posuzovaly shodu se základními požadavky a zajistily 

jednotnou technickou aplikaci těchto požadavků podle příslušných postupů v daných směrnicích. 

Notifikované orgány musí vlastnit vhodné vybavení, jež jim umožní vykonávat technické 

a administrativní úkoly týkající se posuzování shody. Musí také použít vhodné postupy řízení jakosti 

takových poskytovaných služeb. 

 

1 
 


	Zásady notifikace
	Notifikované orgány a posuzování shody

